
11/24/2020

1

24. 11. 2020

DPH novinky 

DPH novinky 2© 2020 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 2

Rok 2020
Vývoj v oblasti DPH



11/24/2020

2

DPH novinky 3© 2020 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.

Rok 2020 – stručný přehled

• Rozšíření definice finančního 
leasingu

• Několik sazbových novel
• Quick Fixes novela
• Změna ve zdaňování nájmu

• E-commerce novela 
(v přípravě)

• Informace ke snížení sazeb
• COVID-19 opatření
• Informace Quick Fixes
• Prodej majetku plátcem

• Přidělení zaměstnanců
• Kompenzace při ukončení smluv
• Dovoz zboží
• Řetězové transakce

Změny v ZDPH Informace GFŘ, aktivity, KOOV Judikatura SDEU

DPH novinky 4© 2020 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 4

Novela 1. 7. 2021
E-commerce pravidla



11/24/2020

3

DPH novinky 5© 2020 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.

Směrnice Rady 2017/2455
Směrnice Rady

2019/1995
Nařízení Rady 2019/2026

Vysvětlivky EK
(ec.europa.eu)

Novela ZDPH
V legislativním procesu 

Zasílání zboží
One-stop-shop

Dovoz zboží nízké hodnoty
Elektronické platformy

Legislativní základ…

Dotčené oblasti …

E-commerce

DPH novinky 6© 2020 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.

Prodeje v rámci EU
Prodej zboží na dálku

• Zdanění ve státě ukončení přepravy po 
překročení limitu

• Nový limit 10 000 EUR

‒ Za všechny MS dohromady 

‒ Zboží i digitální služby dohromady

• One-stop-shop



11/24/2020

4

DPH novinky 7© 2020 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.

One-stop-shop

• Veškeré B2C služby s místem 
plnění v EU

• Daňové přiznání za veškerá 
vybraná plnění v MS identifikace

• Zdaňovací období: čtvrtletí

• Veškeré B2C služby s místem 
plnění v EU

• Prodej zboží na dálku 

• Daňové přiznání za veškerá 
vybraná plnění (s výjimkami) v 
MS identifikace

• Zdaňovací období: čtvrtletí

• Prodej dovezeného zboží na dálku 
• Zásilky do 150 EUR

• Daňové přiznání za veškerá 
vybraná plnění v MS identifikace

• Zdaňovací období: měsíc

Non EU OSS EU OSS Import OSS

DPH novinky 8© 2020 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.

Základní scénář I
Dovoz zboží

• Zrušení limitu 22 EUR



11/24/2020

5

DPH novinky 9© 2020 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.

Základní scénář II
Prodej dovezeného zboží na dálku

• Zrušení limitu 22 EUR

• Zásilky do 150 EUR – zjednodušená celní deklarace

• Zvláštní režim pro dovoz zboží nízké hodnoty

DPH novinky 10© 2020 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.

Při využití Import-one-stop-shopu
Prodej dovezeného zboží na dálku

• Zásilky do 150 EUR v režimu Import OSS

• Osvobození od DPH při dovozu

• Při využití IOSS



11/24/2020

6

DPH novinky 11© 2020 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.

Role EI
Pojem „usnadňuje“ 

Fikce dodání zboží EI

Možnost využít OSSPovinné evidence

Elektronické platformy

DPH novinky 12© 2020 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.

Fikce nákupu a prodeje platformou
Prodej dovezeného zboží na dálku

• Při využití IOSS platformou

• Zásilky do 150 EUR



11/24/2020

7

DPH novinky 13© 2020 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.

Fikce nákupu a prodeje platformou
Prodej zboží na dálku

• Zboží vlastněné osobou z non-EU

• Zasílané jen uvnitř EU

• Lze využít OSS 

• Hodnota zásilky nepodstatná

DPH novinky 14© 2020 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.

Kontakty

Iva Habrnálová

+420 703 429 704
ihabrnalova@deloittece.com

Michaela Strnadová 

+420 734 680 411
mstrnadova@deloittece.com

Tomáš Ráček 

+420731198071
tracek@deloittece.com



11/24/2020

8

Deloitte označuje jednu či více společností Deloitte Touche Tohmatsu Limited („DTTL“), globální síť jejích členských firem a jejich přidružených subjektů (souhrnně „organizace 
Deloitte“). Společnost DTTL (rovněž označovaná jako „Deloitte Global“) a každá z jejích členských firem a jejich přidružených subjektů je samostatným a nezávislým právním subjektem, 
který není oprávněn zavazovat nebo přijímat závazky za jinou z těchto členských firem a jejich přidružených subjektů ve vztahu k třetím stranám. Společnost DTTL, a každá členská firma 
a přidružený subjekt nesou odpovědnost pouze za vlastní jednání či pochybení, nikoli za jednání či pochybení jiných členských firem či přidružených subjektů. Společnost DTTL služby 
klientům neposkytuje. Více informací je najdete na adrese www.deloitte.com/about. 

Společnost Deloitte je předním globálním poskytovatelem služeb v oblasti auditu a assurance, podnikového poradenství, finančního poradenství, poradenství v oblasti rizik a daní 
a souvisejících služeb. Naše globální síť členských firem a přidružených subjektů ve více než 150 zemích a teritoriích (souhrnně „organizace Deloitte“) poskytuje služby čtyřem z pěti 
společností figurujících v žebříčku Fortune Global 500 ®. Chcete-li se dozvědět více o způsobu, jakým zhruba 312 000 odborníků dělá věci, které mají význam, navštivte 
www.deloitte.com.

Toto sdělení obsahuje pouze obecné informace a společnost Deloitte Touche Tohmatsu Limited („DTTL“) ani žádná z členských firem její globální sítě či jejich přidružených subjektů 
(souhrnně „organizace Deloitte“) jejím prostřednictvím neposkytuje odborné rady ani služby. Přijetí jakéhokoliv rozhodnutí či jednání, které může mít dopad na Vaše finance či podnik, 
byste měli konzultovat s kvalifikovaným odborným poradcem.

Nejsou poskytována žádná prohlášení, záruky ani závazky (výslovné ani předpokládané), co se týče přesnosti nebo úplnosti informací v tomto sdělení a společnost DTTL,  její členské 
firmy, přidružené subjekty, zaměstnanci nebo zástupci nenesou odpovědnost za jakékoliv ztráty nebo škody vzniklé přímo nebo nepřímo v důsledku spolehnutí se na toto sdělení 
jakoukoli osobou. Společnost DTTL, její členské firmy a jejich spřízněné subjekty jsou samostatnými a nezávislými právními subjekty.

© 2020 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.


